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Szanowny Pan
Artur Gawroński 

Radny Miasta Częstochowy
W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego z dnia 25.06.2012r. dotyczących pytań związanych z zadaniem „wzmocnienie znaczenia centrum pielgrzymkowego poprzez modernizację Alei Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie” uprzejmie informuję, że:

1. inwestycja realizowana jest zgodnie z projektem zagospodarowania terenu i pozwolenia na  budowę. Droga posiada nawierzchnię zaliczaną do kategorii ruchu KR5, chodniki KR4.  
2. Zgodnie z wymogami Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 02.03.1999r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie ( Dz. U. z 1999r., Nr 43, poz. 430) zalecane konstrukcje nawierzchni przeznaczonych wyłącznie dla ruchu pieszego (załącznik nr 5.7.3) dopuszczają wykonanie chodnika z kostki kamiennej grubości 7-9 cm oraz podbudowy z piasku średnio lub drobnoziarnistego grubości 5 cm.
          Ze względu na możliwość ruchu pojazdów uprzywilejowanych (straż pożarna), oraz wykorzystania chodnika do innych celów niż ruch pieszy (zaopatrzenie sklepów i punktów usługowych) zgodnie z zaleceniem zarządcy drogi zastosowano konstrukcję umożliwiającą taki ruch i przyjęto: nawierzchnię z kostki granitowej 10 cm, podsypkę cementowo-piaskową-3cm, podbudowę zasadniczą z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie-20 cm, podbudowę pomocniczą z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie -20 cm, warstwę odsączającą piasek-15 cm, membranę odcinającą –geowłókninę kategorii GRK5.
     W trakcie tegorocznych prac ze względu na konieczność uniknięcia kolizji z płytko posadowioną infrastrukturą podziemną, oraz wynikających z tego tytułu dodatkowych kosztów, dokonano zmiany w konstrukcji podbudowy ciągów pieszych i w miejsce ww podbudowy tłuczniowej zamiennie zastosowano podbudowę betonową o przekroju: nawierzchnia z kostki granitowej-10 cm, podsypka cementowo-piaskowa (1:4)-3 cm, podbudowa zasadnicza chudy beton-10 cm, podbudowa pomocnicza kruszywo stabilizowane hydraulicznie -15cm, warstwa odsączająca piasek 10 cm, membrana odcinająca geowłóknina kat. GRK5.
          Powyższe zmiany wprowadził do projektu budowlanego projektant części drogowej. Zmiana ta została uzgodniona i zaakceptowana przez Urząd Marszałkowski. 
3. Ww zmiany nie są zmianami istotnymi a o ich wprowadzeniu zgodnie z prawem budowlanym decyduje projektant. Nie wymagają one zmian w pozwoleniu na budowę, a także wykonania projektu zastępczego.

4.  Zmiany podbudowy nie dotyczyły jezdni a wyłącznie ciągów pieszych. 
5. Kwestie kalkulacji cenowej omawianej zmiany są uzgadniane pomiędzy inżynierem kontraktu reprezentującym zgodnie z FIDIC-iem Miejski Zarząd Dróg i Transportu  oraz wykonawcą – Cz. P. B. P. „Przemysłówka”. 

6.  Roboty zanikające dotyczące podbudowy odbierane są i wpisywane na bieżąco przez inspektora nadzoru w dziennik budowy. Sukcesywnie wykonywane są przez Wykonawcę badania laboratoryjne poszczególnych warstw podbudowy. Również Miejski Zarząd Dróg i Transportu poprzez wyłonione w przetargu laboratorium wykonuje badania kontrolne, mające na celu wskazywania prawidłowości wykonania poszczególnych robót.  Dokumenty przerobowe prac budowlanych wraz z wynikami poszczególnych prób, badań i ekspertyz w przypadku zgodności z normami i zapisami warunków umowy są podstawą do dokonanie wypłaty dla wykonawcy. Stanowi to gwarancję prawidłowości wykonania wszelkich prac budowlanych dla omawianego zadania.

     Informuję ponadto, że przekazanie północnej części Alei Najświętszej Maryi Panny pomiędzy mostem kolejowym a ulicą Kościuszki odbędzie się w dniu 04.07.2012r. Protokół odbioru tego terenu wraz z kompletem wszystkich materiałów dotyczących przekazania ww terenu będzie do wglądu w Miejskim Zarządzie Dróg i Transportu.
 Zastępca Prezydenta

Miasta Częstochowy

(-) Mirosław Soborak

[image: image1.jpg]ZASTEPCA PREZYDENTA MIASTA CZESTOCHOWY





[image: image2.jpg]URZĄD MIASTA CZĘSTOCHOWY
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